
Ing. Tomáš Hajdušek 
-  

Elektronická  
evidence tržeb 

pro farmáře 



- zákon č. 112/2016 Sb. o evidenci tržeb – 
sněmovní tisk č. 513 

- zákon č. 113/2016 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o evidenci 
tržeb – sněmovní tisk č. 514 

- informační web FS ČR - http://www.etrzby.cz  
- informační web AMSP ČR - http://www.eltrzby.cz/ 

- od 1. srpna 2016 telefonická linka 
 

Zajímavost: doba od předložení návrhu zákona do PS po jeho podepsání 
prezidentem trvala celkem 300 dní 

Elektronická evidence tržeb 

http://www.e-trzby.cz/
http://www.e-trzby.cz/
http://www.e-trzby.cz/
http://www.eltrzby.cz/
http://www.eltrzby.cz/
http://www.eltrzby.cz/


1. Zabránění daňovým únikům 
 

2. Narovnání podnikatelského prostředí 
 

Důvody zavedení evidence tržeb 



Schéma EET 



Co je evidovaná tržba? 
(§ 4) 

 
Tržba, která současně: 
1.  splňuje formální náležitosti – způsob placení 
2. zakládá rozhodný příjem – druh činnost 



Formální náležitosti  - způsob placení: 
(§ 5) 

 

1. v hotovosti, 
2. kartou, 
3. šekem, 
4. směnkou,  
5. v jiných formách, které mají charakter obdobný 

předchozím formám podle písmen, 
6. započtením kauce nebo obdobné jistoty složené 

některým z výše uvedených způsobů platby. 



 
Formální znaky nevykazuje, a proto se neeviduje: 
 

- platba převodem z účtu na účet 
- vklad hotovosti na účet 
- inkaso 
- barter 
- vzájemný zápočet 
- CashBack 
 



Co je rozhodný příjem? 
(§ 6) 

 

= velmi zjednodušeně příjem podnikatele z podnikání 
 
Podnikatel: 
- fyzická osoba 
- právnická osoba 
 
Podnikání: 
- u fyzických osob nikoliv pronájem (§ 9 ZDP) a 
příležitostná činnost (§ 10 ZDP) 
- u právnických osob veřejně prospěšných poplatníků  
nikoliv příjem z hlavní „neziskové“ činnosti 
 



Etapy evidence tržeb: 

DRUH ČINNOSTI ZAČÁTEK EVIDENCE 

1. Ubytovací a stravovací služby (HORECA) - NACE 55 a 56 od 1. prosince 2016 

2. Maloobchod a velkoobchod - NACE 45.1, 45.3., 45.4, 46, 47 od 1. března 2017 

3. Ostatní s výjimkou určitých řemesel od 1. března 2018 

4. Určitá řemesla: 
- textilní výroba – NACE 13 až 17 
- výroba toaletních prostředků – NACE 20.4. 
- výroba plastových výrobků – NACE 22 a 23 
- výroba kovových konstrukcí – NACE 25 
- výroba nábytku – NACE 31 a 32 
- opravy a instalace strojů – NACE 33 
- specializované stavební činnosti – NACE 43 
- opravy počítačů a výrobků pro domácnost – NACE 95 
- poskytování osobních služeb – NACE 96 

 
 
 
 
 

od 1. června 2018 



CZ-NACE 01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a 
související činnosti 
 

Tento oddíl zahrnuje dvě oblasti činnosti – výrobu rostlinných produktů 
a výrobu živočišných produktů. Dále zahrnuje ekologické zemědělství a 
pěstování geneticky modifikovaných užitkových plodin a chov 
geneticky modifikovaných hospodářských zvířat. Oddíl zahrnuje kultury 
pěstované na volném prostranství i ve sklenících. 
 
Oddíl zahrnuje také poskytování služeb spojených se zemědělstvím a s 
lovem a odchytem divokých zvířat a činnostmi s tím spojenými. 
 
Oddíl rovněž zahrnuje prodej zemědělských produktů 
prostřednictvím zemědělců. 
 



www.daneelektronicky.cz  

http://www.daneelektroniky.cz/


Potřebné vybavení – systém pro EET 
 

1. upgrade stávajícího systému – doplnění 
ambulantního informačního systému o 
modul EET 
 

2. pořízení nového zařízení pro evidenci EET 
 



Doporučený harmonogram postupu: 
 

1. závazné posouzení v případě nejistoty ohledně 
povinnosti evidovat tržby  
2. výběr vhodného systému 
3. získání autentizačních údajů 
4. zavedení provozoven na portále FS 
5. vygenerování certifikátu – doporučeno od 
09/2017 
6. instalace systému a certifikátů 
7. zkušební provoz (možno kdykoliv před 03/2018) 
8. ostrý provoz 



 
Dotazy? 
 

 



Děkuji za pozornost! 

 

Ing. Tomáš Hajdušek 
 

+420 602 427 342  tomas@hajdusek.cz 

 


